PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.10.2016  № 33
           с. Солтон

На основании  Федерального  закона  от 02.06.2016 № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Солтонский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Солтонский район» (с учетом изменений от 26.12.2013 № 47, от 25.06.2014 № 24) следующие изменения:

Статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Порядок рассмотрения и утверждения решения о районном бюджете
1. Администрация района вносит проект решения о районном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в районный Совет народных депутатов не позднее 15 ноября текущего года.
Одновременно с проектом решения о районном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в районный Совет народных депутатов представляются документы и материалы в соответствии со статьей 9 настоящего Положения.
2. Постоянная налогово-бюджетная комиссия районного Совета народных депутатов в течение 10 дней проводит экспертизу проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), по результатам экспертизы в районный Совет народных депутатов направляется соответствующее заключение.
3. До принятия решения о районном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) Администрация района вправе вносить в него изменения, в том числе по результатам проведения публичных слушаний.
4. Рассмотрение и принятие решения о районном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии с Регламентом районного Совета народных депутатов.
5. Проект решения «О районном бюджете муниципального образования Солтонский район на 2017 год» вносится в районный Совет народных депутатов не позднее 15 декабря 2016 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края   www.soltonadm.ru.
Глава района                                                                                             Н.Д. Маклаков
О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Солтонский район»